MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO PARÁ

EDITAL PR/PA Nº 44, DE 25 DE OUTUBRO DE 2023

JULGAMENTO DOS RECURSOS INTERPOSTOS QUANTO AO RESULTADO DA
PROVA SUBJETIVA.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO PARÁ, com fundamento na Lei nº 11.788, de 25 de setembro de 2008, na Resolução nº 42 do
Conselho Nacional do Ministério Público, de 16 de junho de 2009, e alterações e no regulamento do
Programa de Estágio do Ministério Público da União aprovado pela Portaria PGR/MPU Nº 378, de
9 de agosto de 2010, e alterações, com base na decisão dos examinadores do 1º Processo Seletivo
de Estagiários de Nível Superior da Procuradoria da República no Pará, RESOLVE:

1. Divulgar o resultado do julgamento dos recursos:

1.1 -  NEGAR provimento aos recursos dos candidatos:

Nº inscrição Candidato Questão
201  - Belém Eunice De oliveira 1 e 2
365 - Belém Karla  Fabiola Mendonça Reis 2

161 - Santarém Luís Fernando Sena Pantoja Ferreira 1 e 2

Assinado Digitalmente

FELIPE DE MOURA PALHA E SILVA
Procurador-Chefe

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

F
E
L
I
P
E

D
E

M
O
U
R
A

P
A
L
H
A

E

S
I
L
V
A
,

e
m

2
5
/
1
0
/
2
0
2
3

1
4
:
2
8
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

d
8
5
4
3
e
3
f
.
3
c
3
4
6
5
8
7
.
f
3
d
c
b
a
0
3
.
d
8
2
4
d
a
3
6

	EDITAL 44-2023 SEST-PRPA - PR-PA-00053739-2023